Facta carta profiliacionis VIII kalendas octobris, Era DCCCCLVIIII,
et rege domno Hardonio. Ego Uincebiles et Sauilli in hanc cartam pro-
filiacionis a nobis factam manus nostras ff fecimus, et coram testibus
roboramus. Adleobus prcsbiter et notarius scripsit. Munio de Congar-
na f . Uicentius presbiter f . Paulus f . Potamius presbiter f . Quinta tes-
tis f . Didacus filius Nataliz f . Sindinus filius de Setana f . Boronata
Fafila testis f . Maurellus testis f. Iohannes testis f . Iustus testis j.
Flainus f . Uallerius f . UaJerius testis f. Donates testis f . Aurelius tes-
tis f. Reuelaui f . Teodarius testis f . Fraternas f . Iohannes testis f .
Adulla testis f . Donellus f . Vicericus f . Lenimus f .

29
921, septiembre 28.

Moneda dona al monasterio de San Adrián y Santa Natalia de
Sionda cuanto posee en Turimo.

Cart., fol. 24 v.°, núm. 81.
Cit. : AROAIZ, Soledad Laureada, VI, cap. 24, pág. 143; ESCAOEIX), Estu-

dios, III, pág. 110; URBEI., Condado, pág. 1343.

CARTA DE HEREDAMIENTO ET DE OTRAS COSAS EN TORIENO ET EN OTROS
I.OGARES QUE FUE DADO A SANT ADRIAN ET A LOS RELIGIOSOS QUE TOUIESSE

AQUEL LOGAR.
Domnis sanctis atque gloriosis et post Deum fortisimis patronis

uenerandis sanctorum Adriani et Natalie, corum baselica fundata re-
quiescit in locum Siyonda territorio Liuanense, ego ancilla uestra Mo-
neda, flagidorem quohoperata et peccatorum meorum inmuneris per-
grauata dono et hofero munuscula. Ideo pro luminaria ecclesie dicte | et
pro/ stipendio 'altaris deseru<i>re dono adque concedo omnem meam
hereditatem et quidquid uisa sum abere in uilla Torenno uel ubique illut
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pars ecclesie inueniret, tam diuisum quam etiam indiuisum, terras, ui-
neas, pumares, casas, horrea, cum intrisecis suis siue prata et noceta
uel homnia, cum adiacencia sua que potuerit pars ecclesie inuenire, sit
concesum post ipsius parte in stipendia altaris et religione fratrum qui
ibidem sunt uel fuerint sub regula uestra perhenniter permansuri. Et
nullus sit qui uendere aut ali<e> nare presumat, sed uobis sacerdotes
et fratribus regule subiaceat espenditis. Et si quis tamen, quod fieri mi-
nime credo, aliquis ex propinquis meis aut quilibet homo aliquam dis-
turbad<o>nem fecerit pro ipsam hereditatem aut illut de ecclesie
auferre quesierit, descendat super eum ira furoris Domini et rumphea
celestis sicut descendit super Datam et Abiron, uiros sceleratisimos,
quos terra pro suo scelere uiuos obsorbuit et cum talis que ilium ulcio
consequatur diuina, ut et uidentes terreant et audientes contremescant
et insuper inferat parti ecclesie ipsa hereditatem duplatum:|j~ hoc testa-
ta | mentum/~]| ecclesie firmis |j~ in perpetuum /

_
|| permaneat.

Facta scriptura testamenti quern ego Monecia pro anima mea eccle-
sie sánete hofero sub die IIII kalendas octobris, Era DCCCCLVIIII. Ego
Monecia in hanc testamento seriem que fieri uolui et relegendo cognoui
manu mea f feci et testibus tradidi roboranda: Fiorina testis f feci :
Maciona testis. Leta testis f ; Sisuinta testis. Uincenti testis f ; Abrun-
diis et Leta testis f ; Belleus testis f ; Fiosus presbiter f ; Iohannes pres-
biter ubi presens fui manu mea f feci.

30
922, diciembre 13.

Opila y sus hermanos devuelven al monasterio de San Salvador
de Villeña una tierra que le habían usurpado.

Cart., fol. 35, núm. 122.

Cit. : URBHL, Condado, pág. 1344 ; MINGUEZ, De Cantabria, pág. 117 ; ESCA-
GBDO, Estudios, III, pág. 115.

í
CARTA DE I TIERRA EN LOAGIO LA QUAL CONOSCIERON EN JUYZIO ANTE LOS

IUEZES ET DEXARONLA A SANT SALUADOR DE BELLENNA.

In iudicio Fredinandi, Ranosindi abbatis, Extrulphi presbiter uel alio-
rum multorum iudicum, ad peticionis Ellani, qui aseret et iure ecclesie
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Sancti Saluatoris, cuius baselica sita est in locum Uellenie, territorio
Liuanense, manifesti sumus nos germani Hopila, Egila, Scaritus et Sar-
cinus, connoscimus nos in ueritate quia fuit ipsa terra de nostro tio
Egilani presbítero et concesit illam ad Sancto Saluatori pro quod nos
iste Seila rex ( sic ) et qui est in Loagio ad illa cortina et presetrunt nos-
tri parentes ipsa terra de iure ecclesie per presuntum ( sic ) . Et cognos-
centes nos in ueritate tornamus illam post iure ecclesie et hec que ma-
nifestamus uerum esse fatemur ; et in iudicio nihil abemus quod epona-
íiius ( sic ) piro inde.

Factus manifestus sub die quod erit in idus decembris, Era DCCCCLX,
regnante domno Ordonio in urbe Legione. Ego Opila in hoc meo mani-
festo manu mea f feci. Scaritus hoc meo manifesto f feci. Egila f feci.
Sarcimus f feci. Ranosindus abbas cos ( sic ) iudicabi f . Petrus f . Fre-
dinandus eos iudicavi y. Gaianus f .

31
924.

Sona y CiU oambiem irnos pomares con los condes Alfonso y Justa.

Cart. , fol. 40 V.», núm. 142.

Cit.: UKBEL, Condado, pág. 1344; GóMEZ MORENO, Iglesias Mozárabes, pá-
gina 269, n.“ 1.

CARTA DE FUMARES QUE FUEREN CAMIADOS EN CESERA CON EL CONDE DON

ALFONSO ET CON SU MUGIER.

In Dei nomine. Ecce nos cultores qui sumus abitantes in ecclesie
Sancti Christofori locum uocabulo Cesaría id est, Sonna et Citi uobis
comiti nostro domno Adefonso et uxori tue Iuste, in Domino salutem.
Denique placuit nobis adque conuenit bono animo et spontanea nobis
euenit uolumtas, ut comutaremus pumares inter nos sicut et comutaui-
mus et dedimus nos iam dicti Sonna et Citi uobis comité nostro et uxori
tue (1) nam in ipsos | pumares/ in plano super uestra casa iusta fon-